
TISK 13a 

 
www.specialniskolavrchlabi.cz                      Základní škola speciální a praktická škola                               Tel.: +420 739 379 290 
www.specialniskoladvurkralove.cz               Diakonie ČCE Vrchlabí,                                                                IČO: 71 197 621   
www.specialniskolatrutnov.cz                       Komenského 616, 543 01 Vrchlabí                                           č.ú.: 3652019309/0800 
www.specialniskolahradeckralove.cz           kumprechtovam@specialniskolavrchlabi.cz                              
                                                                                                                                        

  

 
       
 

Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí 

 

Jaký by měl být školní rok 2021-2022 na naší škole? 

 
Provoz školy jsme zahájili se 14 třídami na všech našich pracovištích. 
V kmenové škole ve Vrchlabí: Modrá třída, Oranžová třída, Červená třída a Zelená třída. 
Celkem se vzdělává ve Vrchlabí 38 žáků 
Ve Dvoře Králové nad Labem: Žlutá a Tyrkysová třída. Celkem se vzdělává ve Dvoře Králové 
nad Labem 15 žáků.  
V Hradci Králové: Barevná, Limetková a Pomerančová třída. Celkem se vzdělává v Hradci 
Králové 28 žáků. 
V Trutnově: Fialová, Azurová, Růžová a Duhová třída. Letos nově vznikla třída Jasmínová. 
Celkem se vzdělává v Trutnově 34 žáků. 
Zájem rodičů o vzdělávání naší školou způsobil tu skutečnost, že jsme v průběhu letních 
prázdnin připravovali dvě nové učebny, a to v ZŠ  Komenského a v Domově mládeže ve Střední 
zdravotnické škole v ulici Bulharská v Trutnově. Vzhledem k tomu, že v Trutnově poskytujeme 
vzdělávání již na třech místech, stanovili jsme si priority. 
 
Co je prioritou? 
Naším záměrem je výstavba dřevostavby školy v Trutnově a ve Dvoře Králové nad Labem. Již 
jednáme o prodej pozemku v ulici Skřivánčí v Trutnově. Ve Dvoře Králové nad Labem jsme 
již podali žádost o změnu územního plánu  jednoho pozemku, o který škola žádá Město DK pro 
odkoupení. Projektová dokumentace stavby je již v realizaci.  
Převážná část finančních prostředků by měla být použita z IROPu, chceme žákům zajistit 
důstojné a kvalitní vzdělávání v pěti učebnách, s multisenzorickou místností, logopedií, 
tělocvičnou, školní výdejnou, velkou školní zahradou a hřištěm s edukačními prvky a venkovní 
osvětlenou zpívající fontánou, která dětem v den jejich narozenin, bude hrát.  
 

Takový by měl být začátek „nové Diakonie našich škol“   
 
Magda Kumprechtová, ředitelka školy 
 
 
 


